
 

Strana 1 (celkem 3) 
 

Dodatek č. 1 

ke smlouvě o dílo uzavřené dne 3. 8. 2022,  
č. j. 2022/139 NAKIT, č. j. MV-58935-10/OPR-2022  

(dále jen „Dodatek“) 

 
Česká republika – Ministerstvo vnitra 
se sídlem:  Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
IČ, DIČ:  00007064, CZ00007064 
zastoupeno:   Ing. Bohuslavem Zůbkem, vedoucím samostatného oddělení kybernetické 

bezpečnosti  
 
dále jen „Objednatel“ na straně jedné 
 

a 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p.  
se sídlem:  Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10  
IČ, DIČ:  04767543, CZ04767543 
bankovní spojení: 117404973/0300 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 77322 
zastoupen:  Ing. Vladimírem Dzurillou, ředitelem a 
   Ing. Antonínem Chlumem, ředitelem Sekce Finance a majetek  

dále jen „Dodavatel“ na straně druhé  
 
 
(dále také společně označováni jako „Smluvní strany“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením čl. 6 odst. 6.3 smlouvy o dílo 
(dále jen „Smlouva“) tento Dodatek. 
 

1. Úvodní ustanovení 

1.1 Smluvní strany dne 3.8.2022 uzavřely Smlouvu, jejíž předmětem je provedení díla spočívající 
ve zpracování dokumentu „Studie proveditelnosti navyšování kapacity datových center 
a datových úložišť pro Dohledové centrum eGovernmentu“ (dále jen „Studie 
proveditelnosti“), a to v rozsahu a dle specifikace uvedené v Příloze č. 1 Smlouvy, (dále 
jen „Dílo“).  

1.2 Smluvní strany shodně prohlašují, že Smlouva se, dle čl. 5 odst. 5.2, uzavírá na dobu 
provedení Díla a že ke dni uzavření Dodatku nebylo Dílo provedené z důvodů 
specifikovaných v odst. 1.3 Dodatku. 

1.3 Smluvní strany shodně prohlašují, že Dílo bylo Zhotovitelem do akceptačního řízení předáno 
ve sjednané lhůtě dle přílohy č. 4 bod 1) Smlouvy, přičemž dále bylo sjednáno, že akceptační 
řízení proběhne do 5 kalendářních dnů od předání Díla do akceptačního řízení, tj. nejpozději 
do 30. 10. 2022. Objednatel se ve sjednané lhůtě nevyjádřil. Objednatel své výhrady k Dílu 
specifikoval Zhotoviteli až 1. 11. 2022 a 3. 11. 2022, kdy v rámci výhrad požadoval 
zohlednění výstupů ze studií CMS-DSŘ a ITS/KIDS, které při podpisu Smlouvy (zadání Díla) 
nebyly zřejmé.  



 

 Strana 2 (celkem 3) 

Dílo je tak ovlivněno výstupy studiemi proveditelnosti projektu Centrální místo služeb – 
Digitální stavební řízení (CMS-DSŘ) a ITS/KIDS, které byly paralelně s plněním ze Smlouvy 
zpracovávány.  Výstup a řešení Díla navržené v rámci studie CMS-DSŘ a ITS/KIDS musí 
Zhotovitel zapracovat tak, aby došlo k naplnění požadovaných cílů a účelu Díla, a proto 
je nezbytná úprava a aktualizace některých technických řešení a návrhů síťové architektury 
s ohledem na změny vyvolané budoucí aktualizací prostředí CMS. Zároveň musí být 
dořešeny z toho vyplývající návaznosti na aktualizované služby CMS a změny jejich 
technických podmínek definovaných v těchto inovacích.  

1.4 Shora uvedená okolnost má vliv na původně sjednanou cenu Díla a s ohledem na pracnost 
požadavku Objednatele i termín splnění Díla, a proto se Smluvní strany dohodly na uzavření 
tohoto Dodatku.  

1.5 Pro vyloučení pochybností a vzhledem k okolnostem výše uvedeným, Objednatel výslovně 
prohlašuje, že se Zhotovitel svým jednáním nedopustil prodlení s plněním dle této Smlouvy. 

2. Předmět Dodatku 

2.1 Smluvní strany se dohodly na změně termínu provedení Díla, a proto se čl. 2 odst. 2.1 
Smlouvy nahrazuje zněním: 

„Zhotovitel je povinen provést Dílo nejpozději do 31. 12. 2022 a Objednatel je povinen, 
v souladu s příslušnými ustanoveními Smlouvy a Přílohou č. 4 Dílo akceptovat ve lhůtě 
sjednané v Protokolu o převzetí Díla do Akceptačního řízení (Příloha č. 3 Smlouvy). Dílo 
dle této Smlouvy se považuje za provedené, je-li oběma Smluvními stranami podepsaný 
Akceptační protokol se závěrem akceptováno nebo akceptováno s výhradou dle Přílohy č. 4 
Smlouvy. Akceptační protokol tvoří Přílohu č. 2 této Smlouvy. Podpisu Akceptačního 
protokolu bude předcházet akceptační procedura definovaná v Příloze č. 4 této Smlouvy.“ 

2.2 Smluvní strany se dohodly na navýšení ceny Díla o 825 572,00 Kč bez DPH (slovy: osm set 
dvacet pět tisíc pět set sedmdesát dva korun českých) 998 942,12 Kč s DPH (slovy: devět 
set devadesát osm tisíc devět set čtyřicet dva korun českých a dvanáct haléřů), a proto 
se čl. 2 odst. 2.7 Smlouvy nahrazuje novým zněním: 

„Smluvní strany sjednávají, že celková cena Díla specifikovaného v Článku 1 odst. 1.1 
Smlouvy činí 3 245 700,00 Kč (slovy: tři miliony dvě stě čtyřicet pět tisíc sedm set korun 
českých) bez DPH, k níž se v souladu s daňovými předpisy přičítá příslušná sazba DPH 
v zákonem stanovené výši ke dni uskutečnění zdanitelného plnění (celkem 681 597,00 Kč), 
tzn. cena za provedení Díla činí 3 927 297,00 Kč (slovy: tři miliony devět set dvacet sedm 
tisíc dvě stě devadesát sedm korun českých) včetně DPH. Cena uvedená ve větě první 
je konečná a nejvýše přípustná a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele související 
s plněním předmětu této Smlouvy“. 
 
 

3. Závěrečná ustanovení 

3.1 Smluvní strany činí nesporným, že ostatní ustanovení Smlouvy výslovně neupravená tímto 
Dodatkem zůstávají nedotčena. 

3.2 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho zveřejnění v registru smluv v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Tento 
Dodatek je nedílnou součástí Dílčí smlouvy. 



 

 Strana 3 (celkem 3) 

3.3 Tento Dodatek je Smluvními stranami vyhotoven elektronicky a podepisován zaručeným 
elektronickým podpisem. 

Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dodatek Smlouvy před jeho podpisem přečetly 
a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, a že se dohodly na celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

V Praze dne dle el. podpisu     V Praze dne dle el. podpisu 

  ……………………………….. 

Ing. Vladimír Dzurilla       Ing. Bohuslav Zůbek 
ředitel       vedoucí samostatného oddělení 
Národní agentura pro komunikační  kybernetické bezpečnosti 
a informační technologie, s. p.    Česká republika – Ministerstvo vnitra 
 

   

 

Ing. Antonín Chlum 
zástupce ředitele 
Národní agentura pro komunikační 
a informační technologie, s. p. 

 


